
Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 27.01.2023 15:51
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.01.2023 № 46

с.Поддорье

Об утверждении Положения о проведении комплекса мероприятий, 
приуроченных к памятным датам

    

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Патриотическое 
воспитание населения Поддорского муниципального района» 
муниципальной программы Поддорского муниципального района «Развитие 
молодёжной политики в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 
годы», утверждённой постановлением Администрации Поддорского 
муниципального района от 29.10.2018 № 555, в соответствии с календарным 
планом мероприятий, приуроченных к памятным датам: День полного 
освобождения советскими войсками города Ленинграда от блокады его 
немецко-фашистскими войсками (27 января 1944 год); Международный день 
памяти жертв Холокоста и годовщина освобождения Красной Армией лагеря 
смерти «Аушвиц» (Освенцим) (27 января 1945 год) Администрация 
Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении комплекса мероприятий, 
приуроченных к памятным датам. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава             
муниципального района                                                        Е.В. Панина

http://04<?>44>@L5.@D/


УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 

Поддорского муниципального района 
                                                               от  27.01.2023 №46

 

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении комплекса мероприятий, приуроченных

к памятным датам

1. Общие положения
1.1. Мероприятия, приуроченные к памятным датам: День полного 

освобождения советскими войсками города Ленинграда от блокады его 
немецко-фашистскими войсками (27 января 1944 год); Международный день 
памяти жертв Холокоста и годовщина освобождения Красной Армией лагеря 
смерти «Аушвиц» (Освенцим) (27 января 1945 год) проводятся в рамках 
реализации мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание 
населения Поддорского муниципального района» муниципальной программы 
Поддорского муниципального района «Развитие молодежной политики в 
Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утверждённой 
постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 
29.10.2018 № 555.

1.2. Организаторы:
Администрация Поддорского муниципального района;
Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района

2. Цели и задачи
2.1. Цель:
Укрепление нравственных и духовных ценностей у молодежи, 

воспитание чувства патриотизма и активной гражданской позиции.
2.2.Задачи:
формирование гражданско-патриотического сознания молодежи;
расширение и углубление знаний молодежи об исторически важных 

событиях в годы Великой Отечественной войны;
сохранение преемственности поколений, укрепление взаимодействия и 

наставничества между ветеранами и молодежью.

3. Участники акции
3.1. Участниками акции являются граждане муниципального района 

вне зависимости от возраста, социального положения, политических и 
конфессиональных убеждений; активисты патриотических объединений; 
детские и молодежный организации; волонтеры Всероссийского 
общественного движения «Волонтеры Победы»; обучающиеся 
образовательных организаций района.

4. Порядок, сроки и место проведения акции
4.1. Мероприятия, приуроченные к памятным датам: День полного 

освобождения советскими войсками города Ленинграда от блокады его 



немецко-фашистскими войсками (27 января 1944 год); Международный день 
памяти жертв Холокоста и годовщина освобождения Красной Армией лагеря 
смерти «Аушвиц» (Освенцим) (27 января 1945 год) на территории района 
проходят с 18 по 27 января и включают форматы:

посещение ветеранов-блокадников и оказание им необходимой 
помощи;

подписание участниками акции открыток для передачи их ветеранам 
блокадного Ленинграда;

раздача волонтерами информационных материалов о блокаде 
Ленинграда и подвиге его жителей, добровольное получение участниками 
Акции памяти символических кусочков «блокадного хлеба»;

Всероссийский урок памяти «Блокадный хлеб», урок мужества «О 
подвиге твоем, Ленинград»;

выставка «Искра надежды»;
круглый стол-дискуссия «Память жива».
4.2. Координация, сбор и анализ информации о проведении акции в 

районе осуществляет комитет по организационным и кадровым вопросам 
Администрации муниципального района. 

4.3. Освещение хода проведения акции, в том числе информирование 
населения о проведении акции, осуществляется в средствах массовой 
информации различных уровней, на сайте Администрации муниципального 
района.

4.4. Для участия в акции Администрации муниципального района 
необходимо обеспечить регистрацию молодёжи в автоматизированной 
информационной системе Молодёжь России.

5. Финансирование акции
5.1. Расходы на организацию и проведение акции:
осуществляются за счет средств подпрограммы «Патриотическое 

воспитание населения Поддорского муниципального района» 
муниципальной программы Поддорского муниципального района «Развитие 
молодёжной политики в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 
годы», утверждённой постановлением Администрации Поддорского 
муниципального района от 29.10.2018 № 555.

________________________


